
ACTA N°09 

RESULTADO FINAL DE CUADRO DE MERITOS DEL CONCURSO 

INTERNO DE MERITOS PARA ASCENSO, ROTACION Y CAMBIO 

DE GRUPO OCUPACIONAL 2024-I 

En la ciudad de Huancayo, a los diecisiete días del mes de julio 2024, a horas 02:30 p.m.  en la 

Oficina de Recursos Humanos reunidos los miembros de la comisión de concurso interno de 

méritos para ascenso, rotación, cambio de grupo ocupacional, cambio de línea de carrera y 

reasignación de plazas vacantes presupuestadas de la Red de Salud Valle del Mantaro 2024-I, 

con la participación de dos miembros titulares y un miembro suplente como se detalla a 

continuación:  

PRESIDENTE : LIC. ADM. OSCAR RAUL HILARIO MATEO 
SECRETARIO : MG. ANDERZON CESAR ALMONACID VILLA 
MIEMBRO : MC. ROBERT MICHAEL QUINTANILLA CASTILLA 

 

AGENDA 

1. RESULTADO FINAL Y CUADRO DE MERITOS DEL CONCURSO INTERNO DE MERITOS 

PARA ASCENSO, ROTACION Y CAMBIO DE GRUPO OCUPACIONAL 2024-I. 

ORDEN AL DIA  

Se reúnen los miembros de la comisión para realizar la proyección del CUADRO FINAL DE 

RESULTADOS Y DE MERITOS del Concurso Interno de Méritos para Ascenso, Rotación y 

Cambio de Grupo Ocupacional 2024-I, en el cual se considera los cuatros FACTORES DE 

EVALUACIÓN determinados en las bases Administrativas como se detalla a continuación: 

1) Evaluación Curricular              : 0 a 100 puntos 

2) Desempeño Laboral                : 0 a 100 puntos 

3) Tiempo de Servicios                : 0 a 100 puntos 

4) Evaluación de Conocimientos : 0 a 100 puntos 

COEFICIENTES DE PONDERACION: 

GRUPOS 
OCUPACIONALES 

EVALUACION 
CURRICULAR 

DESEMPEÑO 
LABORAL  

TIEMPO DE 
SERVICIOS 

EVALUACION DE 
CONOCIMIENTOS 

PROFESIONAL 0.20 0.20 0.30 0.30 

TECNICO 0.20 0.20 0.30 0.30 

AUXILIAR 0.20 0.20 0.30 0.30 

 

Ya terminando de proyectar la tabla de resultados finales y cuadro de méritos el cual se detalla en 

el ANEXO 01 que acompaña a la presente acta y que serán publicados en la página web de la 

entidad para el conocimiento de los postulantes. 

Siendo las 5:30 horas del mismo día se da por finalizada la evaluación de requisitos mínimos, 

firmando los presentes en señal de conformidad 



ANEXO 01 

RESULTADO FINAL DE CUADRO DE MERITOS DEL CONCURSO INTERNO DE MERITOS PARA ASCENSO, ROTACIÓN Y CAMBIO DE GRUPO OCUPACIONAL 2024-I 

PROCESO DE ASCENSO 

Nª 
APELLIDO Y 
NOMBRES 

CARGO ACTUAL POSTULACION 
EVALUACION 
CURRICULAR 

DESEMPEÑO 
LABORAL 

TIEMPO DE SERVICIOS EVALUACION DE 
CONOCIMIENTOS 

 
TOTAL 

 
CONDICION 

CARGO NIVEL  EE.SS CARGO NIVEL  EE.SS PUNTAJE COEF:0.20 PUNTAJE COEF:0.20 AÑOS PUNTAJE COEF:0.30 PUNTAJE COEF:0.30 

1 

GLORIA 
ESTELA 
LAZARO DE LA 
CRUZ 

TECNICO/A 

EN SALUD 

PUB. I 
STC 

C.S DE 
HUANCAN 

TECNICO/A 

EN SALUD 

PUB. I 
STB 

C.S DAVID 
GUERRERO 

DUARTE 

 
75.00 

 
15.00 

 
00.00 

 
- 

 
21 

 
70.00 

 
30.00 

 
00.00 

 
 
- 

 
36.00 

 

2 

TEODORA 
NATIVIDAD 
ZANABRIA 
PALOMINO 

TECNICO EN 
ENFERMERIA 

I 
STC 

P.S SAN 
BALVIN 

TECNICO EN 
ENFERMERIA 

II 
STB 

C.S DAVID 
GUERRERO 

DUARTE 

 
90.00 

 
18.00 

 
96.25 

 
19.25 

 
11 

 
36.67 

 
11.00 

 
55.00 

 
16.50 

 
64.75 

 
GANADOR 

3 

SONIA 
LOURDES 
SUSANIBAR 
SANDOVAL 

TECNICO EN 
ENFERMERIA 

I 
STC 

P.S RAMIRO 
PRIALE 

TECNICO EN 
ENFERMERIA 

II 
STB 

C.S DAVID 
GUERRERO 

DUARTE 

 
90.00 

 
18.00 

 
00.00 

 
- 

 
11 

 
36.67 

 
11.00 

 
45.00 

 
13.50 

 
42.50 

 

4 

AMADEO 
RAMIRO 
VILCAHUAMAN 
HUARCAYA 

TECNICO EN 
ENFERMERIA 

I 
STB 

C.S LA 
LIBERTAD 

TECNICO EN 
ENFERMERIA 

II 
STA 

C.S LA 
LIBERTAD 

 
90.00 

 
     18.00 

 
94.60 

 
    18.92 

 
     30 

 
      100 

 
30.00 

 
40.00 

 
     12.00 

 
   78.92 

 
GANADOR 

5 

SICINIO 

FILOMENO 

CAMAYO 

ALIAGA  

TECNICO/A 
EN SALUD 

PUB. I 
STB 

C.S LA 
LIBERTAD 

TECNICO EN 
ENFERMERIA 

II 
STA 

C.S LA 
LIBERTAD 

 
 

10.00 

 
 
      2.00 

 
 

00.00 

 
 
         - 

 
     
    30 

 
      
     100 

 
 
    30.00 

       
     
    00.00 

 
 
         - 

 
 
   32.00 

 

PROCESO DE ROTACION 

6 

MARIA 

MAGDALENA 

PORRAS 

ALIAGA 

            
ENFERMERA 

ENF-10 
  P.S 
MATAHUASI 

            
ENFERMERA 

ENF-10 

C.S DAVID 
GUERRERO 
DUARTE 

 
      
     55.00 

 
 
    11.00 

 
 

87.00 

 
 
    17.40 

 
    
     28 

 
 
    93.33 

 
 
    28.00 

 
 

60.00 

 
 
    18.00 

 
 

   74.40 

 
 
GANADOR 

PROCESO DE CAMBIO DE GRUPO OCUPACIONAL 

7 

NOEMI 

ESTHER 

RAFAEL 

RAFAEL 

TECNICO EN 
ENFERMERIA 
II 

STA 

C.S DAVID 
GUERRERO 
DUARTE 

            
ENFERMERA 

ENF-10 

C.S DAVID 
GUERRERO 
DUARTE 

 
      
     90.00 

 
 
     18.00 

 
 

99.00 

 
 
    19.80 

 
     
     30 

 
      
     100 

 
 
    30.00 

 
 

40.00 

 
 
    12.00 

 
 

   79.80 

 
 
GANADOR 

 

 

 

 


