ACTA N°09

RESULTADO FINAL DE CUADRO DE MERITOS DEL CONCURSO INTERNO DE MERITOS PARA ASCENSO, ROTACION Y CAMBIO DE GRUPO OCUPACIONAL 2024-I

En la ciudad de Huancayo, a los diecisiete días del mes de julio 2024, a horas 02:30 p.m. en la Oficina de Recursos Humanos reunidos los miembros de la comisión de concurso interno de méritos para ascenso, rotación, cambio de grupo ocupacional, cambio de línea de carrera y reasignación de plazas vacantes presupuestadas de la Red de Salud Valle del Mantaro 2024-I, con la participación de dos miembros titulares y un miembro suplente como se detalla a continuación:

PRESIDENTE : LIC. ADM. OSCAR RAUL HILARIO MATEO
SECRETARIO : MG. ANDERZON CESAR ALMONACID VILLA
MIEMBRO : MC. ROBERT MICHAEL QUINTANILLA CASTILLA

AGENDA

1. RESULTADO FINAL Y CUADRO DE MERITOS DEL CONCURSO INTERNO DE MERITOS PARA ASCENSO, ROTACION Y CAMBIO DE GRUPO OCUPACIONAL 2024-I.

ORDEN AL DIA

Se reúnen los miembros de la comisión para realizar la proyección del CUADRO FINAL DE RESULTADOS Y DE MERITOS del Concurso Interno de Méritos para Ascenso, Rotación y Cambio de Grupo Ocupacional 2024-I, en el cual se considera los cuatros **FACTORES DE EVALUACIÓN** determinados en las bases Administrativas como se detalla a continuación:

Evaluación Curricular : 0 a 100 puntos
 Desempeño Laboral : 0 a 100 puntos
 Tiempo de Servicios : 0 a 100 puntos
 Evaluación de Conocimientos : 0 a 100 puntos

COEFICIENTES DE PONDERACION:

GRUPOS OCUPACIONALES	EVALUACION CURRICULAR	DESEMPEÑO LABORAL	TIEMPO DE SERVICIOS	EVALUACION DE CONOCIMIENTOS
PROFESIONAL	0.20	0.20	0.30	0.30
TECNICO	0.20	0.20	0.30	0.30
AUXILIAR	0.20	0.20	0.30	0.30

Ya terminando de proyectar la tabla de resultados finales y cuadro de méritos el cual se detalla en el **ANEXO 01** que acompaña a la presente acta y que serán publicados en la página web de la entidad para el conocimiento de los postulantes.

Siendo las 5:30 horas del mismo día se da por finalizada la evaluación de requisitos mínimos, firmando los presentes en señal de conformidad







ANEXO 01

RESULTADO FINAL DE CUADRO DE MERITOS DEL CONCURSO INTERNO DE MERITOS PARA ASCENSO, ROTACIÓN Y CAMBIO DE GRUPO OCUPACIONAL 2024-I

PROCESO DE ASCENSO																		
Na	APELLIDO Y CARGO ACTUAL NOMBRES		POSTULACION		EVALUACION CURRICULAR		DESEMPEÑO LABORAL		TIEMPO DE SERVICIOS			EVALUACION DE CONOCIMIENTOS		TOTAL	CONDICION			
	NOMBREO	CARGO	NIVEL	EE.SS	CARGO	NIVEL	EE.SS	PUNTAJE	COEF:0.20	PUNTAJE	COEF:0.20	AÑOS	PUNTAJE	COEF:0.30	PUNTAJE	COEF:0.30		
1	GLORIA ESTELA LAZARO DE LA CRUZ	TECNICO/A EN SALUD PUB. I	STC	C.S DE HUANCAN	TECNICO/A EN SALUD PUB. I	STB	C.S DAVID GUERRERO DUARTE	75.00	15.00	00.00	-	21	70.00	30.00	00.00	·	36.00	
2	TEODORA NATIVIDAD ZANABRIA PALOMINO	TECNICO EN ENFERMERIA I	STC	P.S SAN BALVIN	TECNICO EN ENFERMERIA II	STB	C.S DAVID GUERRERO DUARTE	90.00	18.00	96.25	19.25	11	36.67	11.00	55.00	16.50	64.75	GANADOR
3	SONIA LOURDES SUSANIBAR SANDOVAL	TECNICO EN ENFERMERIA I	STC	P.S RAMIRO PRIALE	TECNICO EN ENFERMERIA II	STB	C.S DAVID GUERRERO DUARTE	90.00	18.00	00.00	-	11	36.67	11.00	45.00	13.50	42.50	
4	AMADEO RAMIRO VILCAHUAMAN HUARCAYA	TECNICO EN ENFERMERIA I	STB	C.S LA LIBERTAD	TECNICO EN ENFERMERIA II	STA	C.S LA LIBERTAD	90.00	18.00	94.60	18.92	30	100	30.00	40.00	12.00	78.92	GANADOR
5	SICINIO FILOMENO CAMAYO ALIAGA	TECNICO/A EN SALUD PUB. I	STB	C.S LA LIBERTAD	TECNICO EN ENFERMERIA II	STA	C.S LA LIBERTAD	10.00	2.00	00.00	•	30	100	30.00	00.00		32.00	
PROCESO DE ROTACION																		
6	MARIA MAGDALENA PORRAS ALIAGA	ENFERMERA	ENF-10	P.S MATAHUASI	ENFERMERA	ENF-10	C.S DAVID GUERRERO DUARTE	55.00	11.00	87.00	17.40	28	93.33	28.00	60.00	18.00	74.40	GANADOR
PROCESO DE CAMBIO DE GRUPO OCUPACIONAL																		
7	NOEMI ESTHER RAFAEL RAFAEL	TECNICO EN ENFERMERIA II	STA	C.S DAVID GUERRERO DUARTE	ENFERMERA	ENF-10	C.S DAVID GUERRERO DUARTE	90.00	18.00	99.00	19.80	30	100	30.00	40.00	12.00	79.80	GANADOR





